CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 49/2025REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Considerando, que já há uma Comissão Processante visando apurar a conduta delitiva atribuída
ao vereador Antônio Gandini Junior

Considerando, os atos narrados nos autos do Boletim de Ocorrência Policial n. F10684-1/2025,
onde houve um prejuízo de aproximadamente R$ 38.000,00 a Autarquia
Municipal SAAEB —Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro.

Considerando, que é necessário melhores esclarecimentos sobre o acontecido para as tomadas
das medidas cabíveis.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito
Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren e o Sr. Antônio Francisco Armelin Gomes,
Diretor da SAAEB AMBIENTAL, para que respondam aos seguintes questionamentos:

1. Informar todas as trocas de registro no período de 2018 até abril de 2025 da rua Alfredo
Elis, Centro, Bebedouro/SP

2. Informar os nomes de todos os fiscalizadores de relógio no período de 2018 até abril de
2025 da rua Alfredo Elis, Centro, Bebedouro/SP

3. Informar o motivo da autuação ter se realizado no período noturno

4. Informar quem realizou e quando foi feita a tal ligação na rua Alfredo Elis, Centro,
Bebedouro/SP?

5. Como é possível um imóvel residencial habitado que tem sua leitura zerada por
120 dias não levanta nenhuma suspeita da Autarquia?

6. Informar o motivo de acionamento da GCM no momento da averiguação

7. Informar o motivo de não acionarem o morador do imóvel investigado no período da
investigação

8. Informar quais as numerações dos lacres trocados nas residências da rua Alfredo Elis,
Centro, Bebedouro/SP, no período de 2018 até abril de 2025

9. Disponibilizar todas as fotos tiradas no momento da averiguação e quem são os
proprietários dos aparelhos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
13

79
/2

02
5

-
24

/0
4/

20
25

 -
 1

4:
19

 -
 R

0R
9-

9J
N

1-
Z

7Y
B

-8
43

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

10. Informar o porque a investigação foi instaurada somente em 2025, se há supostas
condutas desde meados de 2018.

11. Informar se há mais imóveis em situação semelhante ao imóvel investigado da rua Alfredo
Elis, Centro, Bebedouro/SP e quais as medidas que estão sendo tomadas.

12. Informar quem tem acesso à ligação de cano nas residenciais da rua Alfredo Elis, Centro,
Bebedouro/SP, no período de 2018 até abril de 2025.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de abril de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
13

79
/2

02
5

-
24

/0
4/

20
25

 -
 1

4:
19

 -
 R

0R
9-

9J
N

1-
Z

7Y
B

-8
43

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 24 de abril de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=R0R99JN1Z7YB8439, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: R0R9-9JN1-Z7YB-8439

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
13

79
/2

02
5

-
24

/0
4/

20
25

 -
 1

4:
19

 -
 R

0R
9-

9J
N

1-
Z

7Y
B

-8
43

9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=R0R99JN1Z7YB8439
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0R99JN1Z7YB8439
		2025-04-24T14:20:08-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura